[bookmark: _GoBack]

ПРОТОКОЛ № 4

Заседания межведомственного совета по профилактике социального сиротства и семейного неблагополучия на территории муниципального образования Куйтунский район

«15» августа 2023 года                                                                                                 р.п. Куйтун

Комиссия в составе:
Председателя: Т.П. Шупрунова
Секретаря комиссии: Л.А. Тихонова
Членов комиссии: Кузнецова О.М., Подлинова Е.Н., Кихтенко Н.Н.
Отсутствующие: Окшин А.В., Карташов Р.В., Ермакова Л.В., Николаенко Т.А., Колесова Е.Е., Коваленко Е.А.
Приглашенные: Зыкова Н.А., Джиоева Е.А., Дектерева Е.А.

                                                             ПОВЕСТКА ДНЯ:

Повестка заседания:

        1. Работа с семьями, имеющих несовершеннолетних детей, в которых родители злоупотребляют алкоголем, наркотиками, оказание содействия в их лечении и проведение последующей реабилитационной и профилактической работы.
            Докладчики: Джиоева Е.А. – заведующая отделением сопровождения замещающих семей ОГКУ СО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, Куйтунского района»;
                                    Кузнецова О.М. – консультант - ответственный секретарь КДН и ЗП в муниципальном образовании Куйтунский район.

        2. Профилактическая работа, направленная на построение и стабилизацию детско-родительских отношений.
          Докладчик: Подлинова Е.Н - начальник управления образования администрации муниципального образования Куйтунский район.

         3. О работе школ приемных родителей (1 и 2 уровня) итоги 2022 года, планы на 2023 год.
                Докладчик: Джиоева Е.А. – заведующая отделением сопровождения замещающих семей ОГКУ СО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, Куйтунского района»
        4. Профилактика ранних половых связей среди девушек от 13 до 16 лет, профилактика нежелательной беременности, медицинских абортов.
              Докладчик: Зыкова Н.А. – специалист по социальной работе ОГБУЗ «Куйтунская РБ»

         5. Об осуществлении медицинскими работниками патронажа семей, выявление в них детей, имеющих факторы индивидуального и семейного медико-социального риска и нуждающихся в медико-социальной помощи и иной помощи. Передача сведений о семьях высокого социального риска в КДН и ЗП для оказания им необходимой помощи.
             Докладчик: Зыкова Н.А. – специалист по социальной работе ОГБУЗ «Куйтунская РБ»

 РЕШИЛИ:
1. Принять информацию докладчиков к сведению.
2. При снятии с учета семьи СОП субъекту системы профилактики - здравоохранению предоставлять данные по проведенному анализу медицинской карты ребенка в КДН и ЗП в муниципальном образовании Куйтунский район.
4. Делать упор не на кодировку от алкогольной зависимости, а прохождение лечения в стационаре.
5. Запланировать и провести в августе 2023 года выезд в ОГКУ «ЦРН Воля» для решения вопросов по взаимодействию в вопросах  профилактики алкоголизма населения.

Председатель межведомственного совета
по профилактике социального сиротства
и семейного неблагополучия
на территории муниципального образования
Куйтунский район                                                                                                   Т.П. Шупрунова